LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH QUẢNG NAM CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                               Số: 151/CĐN
                       V/v xét tặng Kỷ niệm chương

            “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn”
	Quảng Nam, ngày 12 tháng 4 năm 2021

Kính gửi:
Công đoàn cơ sở trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 71/LĐLĐ ngày 08/4/2021 của Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Nam về việc xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn”. Để kịp thời động viên, khen thưởng, ghi nhận những thành tích đóng góp của cán bộ lãnh đạo, cán bộ công đoàn các cấp đối với phong trào CBCCVC và hoạt động công đoàn nhân kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2021); Ban Thường vụ CĐVC tỉnh yêu cầu các Công đoàn cơ sở xét đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn” như sau:
1. Triển khai thực hiện theo nội dung Công văn số 53/CĐN ngày 07/7/2015 của Ban Thường vụ CĐVC tỉnh về việc hướng dẫn xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn”.

2. Hướng dẫn cá nhân kê khai Bản khai đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương rõ ràng, đầy đủ nội dung theo phụ lục tại Công văn 53/CĐN ngày 07/7/2015 và lưu ý thêm những nội dung sau:

- Bản khai đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương phải ghi rõ thời gian là cán bộ công đoàn chuyên trách và thời gian là cán bộ công đoàn không chuyên trách; Trường hợp cán bộ đã tham gia công tác công đoàn tại nhiều công đoàn cơ sở, công đoàn cấp trên cơ sở phải có xác nhận của các công đoàn cơ sở và công đoàn cấp trên cơ sở đó.

- Không xét tặng Kỷ niệm chương đối với các trường hợp đến thời điểm thực hiện bản kê khai không còn là cán bộ công đoàn (đối với cá nhân công tác trong tổ chức Công đoàn) hoặc công tác chuyên môn (đối với cá nhân có công lao đóng góp xây dựng tổ chức công đoàn).
Đề nghị các Công đoàn cơ sở kiểm tra, thẩm định hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương chính xác, đúng đối tượng trước khi gửi về Công đoàn Viên chức tỉnh. Hồ sơ, danh sách đề nghị tặng Kỷ niệm chương gửi về Công đoàn Viên chức trước ngày 03/5/2021 (gồm 03 bộ) để tổng hợp đề nghị Công đoàn cấp trên xét tặng.
  TM. BAN THƯỜNG VỤ
Nơi nhận:

         PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT, Website CĐVC tỉnh.

         (Đã ký)

           Nguyễn Thị Thủy